
UsNEsENÍ 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Francova
Lhota ze dne L4.L0.2O22

Usnesení č. 1/1

Zastupitelstvo obce Francova Lhota vo!í návrhovou komisi ve sloŽenÍ: Mgr. Michaela
Silvestrová - předsedkyně, členové - Mojmír Jaroš a Radek Chmela.

Pro: ]-5 Proti: 0 Zdržel se: 0

Usneseníč. ]./2

Zastupitelstvo obce Francova Lhota určuje ověřovateli zápisu Jana Brlicu a lng. Lumíra

Kliše.

Pro: ].5 Proti: 0 Zdržel se: 0

Usnesení č. ]./3

ZastupiteIstvo obce Francova Lhota určuje zapisovateIkou Michaelu LamaČkovou.

Pro: ].5 Proti: 0 Zdržel se: 0

Usnesení č. 1/4

Zastupitelstvo obce Francova Lhota souhlasí s doplněním programu o bod ,,UrČení
zastupitele pro spolupráci s pořizovatelem - odborem územního plánování, stavebního

řádu a dopravy Městského úřadu Vsetín".

Pro: ].5 Proti: 0 Zdržel se: O

Usnesení č. ]./5

Zastupitelstvo obce Francova Lhota schvaluje násIeduiící program ustavuiícího zasedánÍ:

1) Složení slibu členy zastupitelstva obce
2) Určení návrhové komise, ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1. zákona o obcích)

a zapisovatele
3) Seznámení s jednacím řádem
4) SchváIení programu
5) Volba starosty a místostarosty a rady obce

a) určení počtu místostarostů
b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva obce vykonávat jako

dlouhodobě uvolněni (§ 71 odst. 1 písm. a/ zákona o obcích)



c) určenízpůsobu volby starosty a místostarosty
d) volba starosty
e) volba místostarosty
f) určení počtu členů rady obce
g) volba členů rady obce

6| Zřízení finančního a kontrolního výboru
a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru
b) volba předsedy finančního výboru
c) volba členů finančního výboru
d) volba předsedy kontrolního výboru
e) volba členů kontrolního výboru

Z) ÚČast zástupcŮ Obce Francova Lhota na vatných hromadách společností s účastí obce
pro voIební období 2022-2026

8) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných čtenů zastupitelstva (§ 72
odst.2zákonaoobcích)

9) Koupě pozemků p. č.2280lt,228Ol2a49L5|7 vk. ú. Francova Lhota a prodej
pozemku p. č. 4969132 v k. ú. Francova Lhota

LO| Zaíazení projektů do MAP

11) UrČení zastupitele pro spoIupráci s pořizovatelem - odborem územního ptánování,
stavebního řádu a dopravy Městského úřadu Vsetín

12) Diskuse

Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0

Usnesení č. ]./6

Zastupitelstvo obce Francova Lhota schválilo zvoIení jednoho místostarosty.

Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0

Usnesení č. ]./7

Zastupitelstvo obce Francova Lhota v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích
urČuje, Že pro výkon funkce starosty a místostarosty budou čIenové zastupitetstva
d!ouhodobě uvolněni.

Pro: 15 Proti: O Zdržel se: 0



Usnesení č. 1/8

volba starosty a místostarosty proběhne veřejným hlasováním.

Pro: ].5 Proti: 0 Zdržel se:0

Usnesení č. 1/9

Zastupitelstvo obce Francova Lhota volí starostou Miroslava BrIicu, narozeného

; bytem i č.p.

Pro: t4 Proti: 0 Zdržel se: ]-

Usnesení č. 1/].0

Zastupitelstvo obce Francova Lhota voIí místostarostou ln8. Jana Trochtu, Ph.D.,

narozeného bytem č. p.

Pro: 1,4 Proti: 0 Zdržel se: ].

Usnesení č. ]./].1

Zastupitelstvo obce Francova Lhota určuje počet členů rady obce na pět.

Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0

Usnesení č. 1/]-2

Zastupitetstvo obce schvaluje čteny rady Mojmíra Jaroše, Radka Piastka, tng. Lumíra KliŠe.

Pro: 12 Proti: 0 Zdrželse:3

Usnesení č. 1/].3

Zastupitetstvo obce Francova Lhota zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor, přiČemŽ oba

výbory budou tříčlenné.

Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0

Usneseníč. ]-/].4

Zastupitetstvo obce Francova Lhota vo!í do funkce předsedy finanČního v'ýboru Marka

Matůše.

Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: ].



Usneseníč. ]./].5

Zastupitelstvo obce Francova Lhota volí členy finančního výboru Radka Chmelu a
Bc. Pavlínu Žídkovou.

Pro: 13 Proti: O Zdrželse: 2

Usneseníč. ]./16

Zastupitelstvo obce Francova Lhota volí do funkce předsedy kontrolního výboru lng. Jozefa
Bambucha.

Pro: t4 Proti: 0 Zdržel se: 1

Usnesení č. 1/17

Zastupitelstvo obce Francova Lhota vo!í členy kontrotního výboru Bc. Josefa Kliše a
Mgr. Michaelu SiIvestrovou.

Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se:2

Usnesení č. 1/18

Zastupitelstvo obce Francova Lhota deleguje členkou valného shromáždění Sdružení obcí
Hornolidečska Mgr. Hanu Trllcovou, nar. , bytem a to na
volebn í období 2022-2026.

Pro: 74 Proti: 0 Zdržel se: ].

Usneseníč. ]"/].9

Zastupitelstvo obce Francova Lhota deleguje jako zástupce obce na Vatné hromady MAS
Hornolidečsko starostu Miroslava Brlicu, nar. bytem ", jako
náhradníka Zo deleguje místostarostu !ng. Jana Trochtu, Ph.D., nar. , bytem

a to pro volební období 2022-2026.

Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se:2

Usneseníč. ]./20

Zastupitelstvo obce Francova Lhota deleguje jako zástupce obce na Vatné hromady
sPoleČnosti Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., starostu Miroslava Brlicu, nar.
bYtem i, jako náhradníka ZO deleguje místostarostu !ng. Jana Trochtu,
Ph.D., , bytem , a to pro volební období 2022-2026.

Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 2



Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se:2

Usneseníč. ]./21

Zastupitelstvo obce Francova Lhota deleguie jako zástupce obce na Valné hromady
Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko starostu Miroslava Brlicu, nar. , bytem

, jako náhradníka ZO deleguje místostarostu lng. Jana Trochtu, Ph.D.,

nar.

Pro:

, bytem

13 Proti: O ldržel se: 2

a to pro volební období 2022-2026.

Pro:

Usneseníč. ]-/22

V souladu s ust. § 72 a § 84 odst. 2 písm. o) zákona č. L28|2OO0 Sb. o obcích, ve znění
pozdějších předpisů a v souladu s nařízením vlády č. 3L8|2OL7 Sb. o výši odměn ČlenŮ

zastupitelstev, odměna neuvolněným členům zastupiteIstva obce vyplácena nebude.

15 Proti: 0 Zdržel se: 0

Usnesení č.tl22 bylo schváleno.

Usneseníč. ]./23

t. Zastupitelstvo obce Francova Lhota schvaluje prodej p. č. 4969l32, o výměře 105 m2,

zapsané na LV č. 10001 pro obec a k. ú. Francova Lhota panu

bytem č. p.

ll. ZO Francova Lhota souhlasí s výkupem pozemků:
- p.č. 228OlL, ostatní plocha, o výměře 4L9 m2,
- p.č. 228Ol2, ostatní plocha, o výměře 26 m2,
- p.č. 49L5l7, ostatní plocha, o výměře 346 m2 ,
(všechny pozemky zapsané na LV č. 278 pro obec a k.ú. Francova Lhota) od

? l bytem
v|astníYr,a ,bytem
těchto pozemků.

Cena výkupu i prodeje je stanovena na LOO,-Kčlm2

vklad do katastru hradí obec Francova Lhota

V. ZO ukládá starostovi vypracovat kupní smlouvu a návrh na vklad do KN

č. p. kteří
č- p. , vlastnící také %

lll.

lV.

Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0



Usneseníč. ]./24

ZastupiteIstvo obce Francova Lhota schvaluje zařazení projektů:
- Modernizace učebny přírodopisu a kabinetu
- Modernizace zeměpisu a kabinetu
- Modernizace škoIní kuchyňky
- Modernizace učeben školní družiny

do MAP rozvoje vzdělávání Vsetínsko do r. 2025.

Pro: 1-5 Proti: 0 Zdržel se: 0

Miroslav Brlica, v. r.
starosta obce

Usneseníč. ]-/25

Zastupitelstvo obce Francova Lhota určuje starostu Miroslava Brlicu, aby spolupracoval
s pořizovatelem - odborem územního p!ánování, stavebního řádu a dopravy Městského
úřadu Vsetín, dle zákona č.18312006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,stavební zákon"):

1. při zpracování a úpravě návrhu zadání (změny) územního plánu obce Francova Lhota
(§ +Z odst. 1 a 4 stavebního zákona)

přl vyhodnocení výsledků projednání návrhu (změny} územního plánu obce Francova
Lhota, zajištění řešení případných rozporů a v případě, že je potřebné pořídit na
základě výsledků projednání norný návrh (změny) územní plán obce Francova Lhota,
zpracování návrhu pokynŮ pro jeho zpracování (§ 51 odst. 1 a 3 stavebního zákona)

při vyhodnocení výsledků projednání a zpracování návrhu rozhodnutí o námitkách
a vyhodnocení připomínek uplatněných k návrhu (změny) územního plánu obce
Francova Lhota (§ 53 odst. 1 stavebního zákona)

při výběru nejvhodnější varianty řešení návrhu změny územního plánu obce Francova
Lhota na základě uplatněných stanovisek, popřípadě řešení rozporů, námitek
a připomínek; ostatní varianty se zařadí do odůvodnění včetně informace, jaké k nim
byly uplatněny stanoviska, námitky a připomínky (§ 55b odst. 7 stavebního zákona)

Pro: 74 Proti: 0 Zdržel se: 1

2.

3.

4.

lng. Jan Trochta, Ph.D., v. r.
místostarosta obce


